[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«22» января 2014 года

	№ 14/н

	с.Улёты

	Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового или гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы, предусмотренного статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании экспертного заключения Администрации Губернатора Забайкальского края № А-11-10367 от 11 декабря 2013 года, администрация муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края постановляет:
1. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в Перечень, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

а) имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

б) обязан при заключении трудовых договоров или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг) в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайне.
2. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы, предусмотренного статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (прилагается).
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «НПА администрации» - http://улёты.забайкальскийкрай.рф/.
4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Улётовский район» от 30 сентября 2010 года №313 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации МР «Улётовский район», замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы, предусмотренного статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Глава муниципального района

«Улётовский район»

С.П.Савин
                                                                                                УТВЕРЖДЕН

    постановлением администрации

  муниципального района

    «Улётовский район»

       «22» января 2014г. № 14/н
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей муниципальной службы в администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края, замещение которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового или гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной службы, предусмотренного статьей 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
Должности категории «руководители»
Высшая группа должностей
1. Первый заместитель руководителя администрации муниципального района «Улётовский район».

2. Заместитель руководителя администрации муниципального района «Улётовский район».
3. Управляющий делами администрации муниципального района «Улётовский район».
Главная группа должностей

4. Председатель комитета администрации муниципального района «Улётовский район».
5. Заместитель председателя комитета администрации МР «Улётовский район».
Ведущая группа должностей

6. Начальник отдела администрации муниципального района «Улётовский район».
Должности категории «специалисты»

Главная группа должностей

7. Советник главы муниципального района муниципального района «Улётовский район».
Ведущая группа должностей

8. Начальник отдела комитета администрации муниципального района «Улётовский район».
9. Консультант.
Старшая группа должностей

12. Главный специалист.
13. Ведущий специалист.
______________________